

№ 06 30  
R2-217



## LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. (8 5) 219 3400, faks. (8 5) 262 3120, el. p. dmm@lrkm.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2016-06-28

Nr. 51-229

Lietuvos Respublikos Seimo švietimo, mokslo  
ir kultūros komitetui

KOPIJA:

✓ Lietuvos dailininkų sąjungai

Lietuvos fotomenininkų sąjungai

Lietuvos tautodailininkų sąjungai

Asociacijai LATGA

### DĖL TEISĖS GAUTI TEISINGĄ ATLYGINIMĄ

Kultūros ministerija gavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės bei Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto pavedimus išnagrinėti Lietuvos meno kūrėjų asociacijos narių (toliau – meno kūrėjų asociacijos nariai) kreipimąsi dėl teisės gauti atlyginimą už kūrinių kopijavimą asmeniniam naudojimui vizualiųjų menų autoriams, literatūros ir dramos autoriams.

Meno kūrėjų asociacijos narių teigimu, Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo (toliau – Įstatymas) 20 straipsnio nuostatos suteikia teisę gauti kompensacinį atlyginimą už atgaminimą asmeniniai tikslais tik audiovizualinių kūrinių ar fonogramose įrašytų kūrinių autoriams, tačiau ši teisė nesuteikta vizualiųjų menų autoriams, literatūros ir dramos kūrinių autoriams.

Kultūros ministerija, siekdama spręsti susiklosčiusią situaciją, organizavo pasitarimą su meno kūrėjų asociacijos ir Asociacijos LATGA atstovais. Susitikimo dalyviai pritarė, jog šią, itin jautrią ir pakankamai komplikotą situaciją, reikia spręsti atsakingai ir visų pirma, reikalinga atlikti

išsamią analizę, kaip kompensacinio atlyginimo klausimas reglamentuojamas kitų Europos Sąjungos valstybių teisės aktuose. Tik turint ES reguliavimo praktikos analizę bei teisinį pagrindimą, būtų galima spręsti apie Įstatymo, paliečiančio itin plataus subjekto rato interesus, nuostatų keitimą. Taip pat paminėtina, jog šiuo metu Europoje vykstanti Autorių teisių reforma neabejotinai palies ir kompensacinio atlyginimo klausimą. Tuo tikslu Europos Komisija šių metų rudenį planuoja pateikti pasiūlymus dėl autorių teisių išimčių ir apribojimų nuostatų reglamentavimo.

Susitikimo metu nuspręsta, jog Kultūros ministerija atliks išsamią lyginamąją kitų ES valstybių kompensacinio atlyginimo reglamentavimo praktikos analizę, apibendrins Europos Teisingumo Teismo praktiką šiuo klausimu, kiek tai susiję su kompensacinio atlyginimo paskirstymu konkrečioms teisių turėtojams. Apibendrinus gautą informaciją ir bendradarbiaujant su meno kūrėjų asociacijos bei kolektyvinio administravimo asociacijų atstovais, esant poreikiui, būtų galima teikti siūlymus dėl galimų Įstatymo pakeitimų.

Viceministras



Arnas Neverauskas